
Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 31 sierpnia do 

29 września 2016 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:  

 

1. W odpowiedzi na ogłoszony nabór wniosków w ramach działania 5.3.2. Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 w dniu 11 maja 

złożony został projekt pt „Ograniczenie antropopresji na różnorodność biologiczną, 

dziedzictwo kulturowe i historyczne - zrównoważony rozwój obszaru Gór Opawskich  

i Bramy Morawskiej”. Projekt ten jej konsekwencją prowadzonych od roku 2013 uzgodnień 

sześciu partnerów tj Gmin: Prudnik, Głuchołazy, Głubczyce, Kietrz, Branice oraz Starostwa 

Powiatowego w Głubczycach.  

Procedura wyboru projektów do dofinansowania została zakończona przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Opolskiego w dniu 26 września br. podjęciem przez zarząd 

Województwa uchwały o zatwierdzeniu listy rankingowej złożonych projektów i wyborem 

projektów do dofinansowania. Opracowany przez pracowników Gminy Prudnik 

kompleksowy, partnerski projekt znalazł się na pierwszym miejscu listy rankingowej 

uzyskując 85% maksymalnej, możliwej do uzyskania ilości punktów określonych  

w dokumentacji konkursowej. 

Konsekwencją powyższych faktów jest Uchwała Zarządu Województwa Opolskiego zgodnie 

z którą w najbliższym czasie zawarta zostanie umowa na realizację pełnego zakresu 

rzeczowego projektu z pełną wnioskowana kwotą dofinansowania w wysokości aż 18 212 

699,83 zł która będzie ulegała weryfikacji w wyniku sukcesywnie udzielanych zamówień 

publicznych przez poszczególnych partnerów (z utrzymaną jednakże 85% wysokością 

dofinansowania kosztów kwalifikowanych projektów). 

W wyniku zawartej umowy partnerskiej na rzecz realizacji projektu Gmina Prudnik została 

liderem projektu odpowiedzialnym min. za przygotowanie pełnej aplikacji projektowej  

i będzie nie tylko formalnym partnerem dla Urzędu Marszałkowskiego ale też  

koordynatorem działań realizowanych przez wszystkich partnerów, jak również 

odpowiedzialna będzie za wszelkie rozliczenia finansowe wynikające z ewentualnie zawartej 

umowy dofinansowania odnoszące się do partnerów projektu.   

Projekt swoim zakresem rzeczowym obejmuje:  

W Prudniku : 

- rewaloryzację zabytkowego Parku Miejskiego, 

- rewaloryzację chronionego Parku „Małpi Gaj”  



- budowę ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ul. Poniatowskiego do „Koziej Góry”  

- zagospodarowanie terenu „Koziej Góry” 

W Głuchołazach:  

- rewitalizację zabytkowego, dawnego obszaru uzdrowiskowego, 

- remont konserwatorski zabytkowego zespołu 16 kapliczek drogi krzyżowej, usytuowanych 

na zboczu Góry Parkowej, 

W Głubczycach:  

- rewaloryzację Parku Miejskiego (wraz z 2 zabytkowymi fontannami) – zadanie realizowane 

przez Gminę Głubczyce 

- wykonanie ciągu pieszo-jezdnego ul. Żeromskiego w Alei Lipowej będącej Pomnikiem 

przyrody  - to zadanie realizowane będzie przez Starostwo Powiatowe)  

W Kietrzu: 

- rewaloryzację zabytkowego Rynku wraz z zabytkową Kolumną Maryjną, 

W Branicach: 

- rewaloryzację miejsc kultury (remont zabytkowego budynku na Dom Kultury, 

zagospodarowanie parku i stworzenie szlaku rowerowego). 

Pełny zakres rzeczowy projektu odnoszący się do wszystkich partnerów planowany jest do 

realizacji sukcesywnie do końca m-ca października 2019 roku. 

Całkowite koszty projekty obejmujące wszystkich partnerów zostały określone w wysokości 

21 642 099,76 zł a wnioskowane dofinansowanie wynosi 18 212 699,83 zł co oznacza, iż 

zaakceptowany już projekt otrzymał maksymalne dofinansowanie w wysokości 85% wartości 

kosztów kwalifikowanych. 

W odniesieniu do Gminy Prudnik całkowite koszty planowanego do realizacji zakresu 

rzeczowego projektu wynoszą 5 601 757,21 zł przy dofinansowaniu w wysokości 4 652 

663,87 zł stanowiących również aż 85% wartości kosztów kwalifikowanych.  

2. Zgodnie z budżetem Gminy na 2016 rok rozstrzygnięto następujące procedury 

przetargowe: 

1) na konserwację drogi wraz z remontem ogrodzenia przy Wiejskim Domu Kultury  

w Piorunkowicach. Podpisano umowę z Piotrem Obalem z Prudnika, prowadzącym 

działalność gospodarczą pod nazwą Zakład Produkcyjno Handlowo Usługowy DOL-BUD. 

Kwota umowy 49 995,91 zł. 

2) na modernizację dachu wraz z ociepleniem, odwodnieniem i izolacją budynku Publicznego 

Przedszkola nr 7. Umowa będzie zawarta w dniu 29 września z Jadwigą Flek z Nysy, 



prowadzącą działalność pod nazwą Przedsiębiorstwo Usługowo - Handlowe „ATRA-U”. 

Kwota umowy 325 605,38 zł. 

3. Od 09 do 11 września 2016 r. w hali sportowej OSiR odbyły się XXI Targi 

Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter-Region „Dom i Ogród”, dedykowane branżom 

związanym z budową, remontem oraz zagospodarowaniem domu i ogrodu. W prudnickiej 

imprezie wzięło udział około stu wystawców i kilka tysięcy odwiedzających. 

W tym roku Targi połączono z obchodami Europejskich Dni Dziedzictwa, których 

inauguracja miała miejsce w piątek na prudnickim rynku.  

Targi Inter Region są znaczącą imprezą wystawienniczą  w województwie  opolskim, stąd też, 

każdego roku na targach mamy przyjemność gościć nowych wystawców. 

Imprezę wzbogacały stoiska instytucji, w tym Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku oraz 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku (Zespół Szkół Zawodowych 

nr 1 w Prudniku), a także szkoła językowa Doroty Akin - Centrum Oxford z Łącznika. 

Na  prudnickich targach można było zakosztować regionalnych przysmaków.  

Na głównej scenie w hali odbywały się koncerty, występy oraz prezentacje. 

Patronat honorowy nad przedsięwzięciem objęli: 

Marszałek Województwa Opolskiego, Ambasada Republiki Czeskiej w Warszawie, Konsul 

Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie. 

Patronat medialny sprawowali: 

NTO, Radio Opole, TVP  Opole, Tygodnik Prudnicki, Prudnicki Telewizyjny Kurier 

Informacyjny, Gazeta Prudnik 24, Tygodnik Krapkowicki, Tygodnik Ziemi Opolskiej, 

Wystawcy, jak co roku, brali udział w konkursie na „Mistera Targów” oraz „Najlepszy 

Produkt Targów”. Tegorocznymi laureatami zostali: 

I. W kategorii „Najlepszy Produkt XXI Targów Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter Region 

„Dom i Ogród”, tj.: 

Miejsce pierwsze : pompa ciepła - Wiesław Zięba - AGD –SERVICE Elektromechanika 

Chłodnicza (Prudnik) 

Wyróżnienie: system osuszania murów – Monika Pal - Centrum Instalacji Sanitarnych i 

Elektrycznych „Skorpion” (Ciermięcice) 

Wyróżnienie: blat meblowy  - imitacja betonu - Artur Szwamberg - firma „Asberg” (Sumina) 

II. Mister XXI Targów Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter – Region „Dom i Ogród”, tj. 

Mister: Jolanta Ciesielska „Happy Day” Agencja Ślubno – Eventowa (Prudnik) 

Wyróżnienie: Light Center Sp. z o.o. – oświetlenia wewnętrzne i zewnętrzne (Cisek) 



Wyróżnienie: Ewa Wysocka - Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego „Stolmat” 

(Szybowice) 

 Ideą organizowanych od kilkunastu już lat Targów jest promocja gospodarcza regionu. 

Organizatorem Targów była Gmina Prudnik – Agencja Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik. 

Bardzo dziękuje firmom i instytucjom, które wsparły to przedsięwzięcie w tym przede 

wszystkim: Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Prudniku, Prudnickiemu Ośrodkowi Kultury, 

Zakładowi Usług Komunalnych w Prudniku, Zarządowi Budynków Komunalnych  

w Prudniku, Straży Miejskiej, Domowi Kultury w Białej, Komendzie Powiatowej Policji, 

Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Prudniku, Domowi Kultury w Lubrzy.  

4. 25 września odbył się III Memoriał im. Stanisława Szozdy, który był jednocześnie Finałem 

Mistrzostw Polski w kryteriach ulicznych. Memoriał organizowany był przez Ośrodek Sportu 

i Rekreacji. Wsparcia udzielił Polski Związek Kolarski, a także Marszałek Województwa 

Opolskiego. Memoriał odbywał się pod patronatem Polskiego Związku Kolarskiego, 

Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Marszałka Województwa Opolskiego. Patronat 

Medialny nad wydarzeniem sprawowali TVP 3 Opole, Nowa Trybuna Opolska, Radio Opole, 

Tygodnik Prudnicki, Gazeta Prudnik 24, TV Prudnik. Trasa przebiegała ulicami: Rynek – 

Zamkowa – Piastowska – Pl. Wolności – Kościuszki – Armii Krajowej – Batorego – Damrota 

– Rynek. W programie zawodów znalazły się Mistrzostwa Prudnika Dzieci i Młodzieży 

(szkoły podstawowe i gimnazja), w których udział wzięło 73 uczestników; Mistrzostwa 

Śląska Szkółek Kolarskich, w których udział wzięło 101 uczestników, oraz kryterium uliczne 

profesjonalnych kolarzy, w którym udział wzięło 159 kolarzy, w kategoriach  Młodzik / 

Młodziczka, Junior Młodszy / Juniorka Młodsza, Junior / Juniorka, Elita Mężczyzn, Elita 

Kobiet, Orlik U23, Kobiety Orliczki, Kobiety Juniorki, Cyklosport Masters powyżej 30 lat. 

Zwycięzcami poszczególnych kategorii zostali: Mistrzostwa Prudnika dzieci i młodzieży: 

Szymon Wrona z Sobótki, Paulina Podgórna z Opola, Łukasz Cięcior z Dębia, Milena 

Kruczek z Dębowca, Michał Milan z Milicza oraz Aleksandra Siwiaszczyk z Opola. 

Mistrzostwa Śląska Szkółek Kolarskich: Karol Rokicki (White MTB Team Biała), Milena 

Tokarska (MGLKS Błękitni Paula Trans), Jan Łuków (Toszecka Grupa Kolarska), Emilia 

Staniek (Cykloklasa Merida), Mikołaj Żymła (UKKS Imielin Team), Julia Makles (CKKS 

Kolejarz Jura – Częstochowa). Kryterium Uliczne: Kacper Majewski - KKS Gostyń 

(Młodzik), Zuzanna Olejniczak – KKS Gostyń (Młodziczka), Rafał Kubacki - KS Deichmann 

Abus (Junior Młodszy), Edyta Gołek - LKUKS Pszczyna (Juniorka Młodsza), Mikołaj 



Konieczny – KKS Gostyń (Junior), Michał Paluta – CCC Sprandi Polkowice (Elita 

Mężczyzn), Monika Brzeźna – MAT ATOM Sobótka (Elita Kobiet), Michał Paluta – CCC 

Sprandi Polskowice (Orlik U23), Łucja Pietrzak – MAT ATOM Sobótka (Kobiety Orliczki), 

Karolina Perekitko – TKK Pacific Nestle Fitness (Kobiety Juniorki), Eduard Alickun – 

Niestowarzyszony (Cyklosport Masters). Decyzją Polskiego Związku Kolarskiego co dwa 

lata Memoriał im. Stanisława Szozdy w Prudniku odbywać się będzie jako Finał Mistrzostw 

Polski w Kryteriach Ulicznych.   

5. W dniach od 9 do 18 września odbyły się w Prudniku Europejskie Dni Dziedzictwa, 

koordynowane przez Muzeum Ziemi Prudnickiej. W tym roku wydarzenie to miało 

szczególny dla miasta charakter, albowiem wojewódzka inauguracja Europejskich Dni 

Dziedzictwa (święta zabytków) odbyła się w Prudniku. Organizatorami wydarzenia byli: 

Narodowy Instytut Dziedzictwa, Województwo Opolskie, Gmina Prudnik, Muzeum Ziemi 

Prudnickiej, Stowarzyszenie LGD Płaskowyż Dobrej Ziemi oraz przy współpracy  

z: Prudnickim Ośrodkiem Kultury, Zarządem Budynków Komunalnych, ZUK, Agencją 

Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik, franciszkanami z Prudnika – Lasu, Nadleśnictwem 

Prudnik oraz Towarzystwem Historycznym Ziemi Prudnickiej. W ciągu 10 dni 

zorganizowano 11 wydarzeń kulturalnych, w których wzięło udział ponad 2.000 osób. 

W ramach Europejskich Dni Dziedzictwa w Prudniku odbyły się:  

Piątek 9 września 

Inauguracja - scena plenerowa na Rynku w Prudniku 

 uroczyste otwarcie 

 koncert zespołu Camerton 

 biesiada śląska – koncert zespołu Jorgusie 

 darmowa degustacja dań wielu kultur (śląskiej, kresowej, małopolskiej i czeskiej) 

przygotowane m.in. przez koła gospodyń wiejskich oraz gości z Czech 

- kolorowy przemarsz z udziałem orkiestry dętej oraz Romów w tradycyjnych strojach  

z Rynku przez park do hali sportowej OSiR przy ul. Łuczniczej 1 na otwarcie targów 

INTERREGION Dom i Ogród.  

– otwarcie ekspozycji stałej „Spojrzenie przez gardinkę. Wielokulturowość Górnego Śląska 

na przykładzie Ziemi Prudnickiej”. Arsenał przy ul. Bolesława Chrobrego 5 w Prudniku. 

Wystawa została dofinansowana z MKiDN 

W sobota 10 września 

- gra miejska po Prudniku.                                                                                   



- nocne zwiedzanie prudnickich kościołów – oprowadzanie z przewodnikiem, trasa: Kościół 

pw. św. Michała Archanioła, Kościół pw. śś. Piotra i Pawła wraz z katakumbami, 

pokapucyńskie piwnice w Willi Hermana Fränkla. 

Niedziela 11 września 

- projekcja filmów o uwięzieniu Prymasa Wyszyńskiego w Prudniku-Lesie. Sala 

multimedialna w Sanktuarium św. Józefa przy ul. Poniatowskiego 5 w Prudniku. 

Wtorek 13 września 

- spacer edukacyjny pod hasłem Przestrzeń pełna historii i czasów świetności ZPB Frotex.  

W programie zwiedzanie zabytkowej Willi Hermana Fränkla. 

Piątek 16 września 

- Duch natury – warsztaty dendrologiczne dla dzieci i młodzieży. Park w Prudniku. 

- promocja książki pt. Prudnik w średniowieczu. Studia nad początkami miasta, wydanej 

staraniem Muzeum Ziemi Prudnickiej przy wsparciu NID. Willa Hermana Fränkla (siedziba 

Prudnickiego Ośrodka Kultury przy ul. Kościuszki 1a w Prudniku). Jest to pierwsza 

publikacja od prawie 40 lat, która w formie syntezy traktuje o początkach miasta Prudnika, 

przedstawiająca najnowszy stan badań historycznych. Publikacja powstała jako pokłosie 

konferencji naukowej w 760 – lecie początków miasta.  

Sobota17 września 

- Arcydzieła Davida Vinckboonsa – prezentacja obrazów z kręgu flamandzkiego artysty ze 

zbiorów Muzeum Ziemi Prudnickiej i Muzeum Ostrawskiego. Prelekcja historyków sztuki  

z Muzeum w Policzce (Czechy) i Muzeum Narodowego w Szczecinie, najwybitniejszych 

znawców tematu dzieł Davida Vinckeboonsa w Europie. Arsenał przy ul. Bolesława 

Chrobrego 5 w Prudniku 

Niedziela 18 września 

- Prudnickie wieże – bezpłatne zwiedzanie Wieży Woka i Wieży Katowskiej.  

- W duchu tradycji tkackich - dzień otwarty w hali fabrycznej po prudnickich zakładach 

tekstylnych przy ul. Nyskiej. 

Ginące zawody: 

 prezentacja i warsztaty ręcznego tworzenia projektów tkackich (tworzenie  

i malowanie motywów ozdobnych obrusów/ręczników, przenoszenie ich na 

kratkówkę), warsztaty tkackie 

 Człowiek z kijem, desenator, wykończalnik, farbiarz i inni – słów kilka o wybranych 

zawodach w zakładach tekstylnych – spotkanie i rozmowy z byłymi pracownikami 

ZPB „FROTEX” 



» Reklama dźwignią handlu – rekonstrukcja stoiska reklamowego prudnickich zakładów 

tekstylnych, które eksponowano na targach w kraju i zagranicą, pokaz spotu reklamowego 

zakładu z lat 90. XX wieku 

» Projekcja filmów wykonanych w ZBP FROTEX – nagrania przedstawiają m.in. pracę 

maszyn tkackich i funkcjonowanie Zakładów. 

Patronat nad całością obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa objęli: Ambasador Republiki 

Czeskiej w Polsce, Konsul Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie, Marszałek 

Województwa Opolskiego, Burmistrz Prudnika 

Przygotowując Europejskie Dni Dziedzictwa Muzeum Ziemi Prudnickiej pozyskało  

z zewnętrznych źródeł finansowania ponad 65.000 zł, co stanowi prawie 80% całości budżetu 

EDD. Środki pozyskano między innymi z: MKiDN, NID, Województwa Opolskiego, 

Stowarzyszenie LGD Płaskowyż Dobrej Ziemi. 

6. W piątek 23 września zakończyło się głosowanie w konsultacjach  społecznych na temat 

budżetu gminy Prudnik na  2017 rok m czyli tzw. Budżetu  Obywatelskiego Prudnik 2017.   

W głosowaniu internetowym i tradycyjnym udział wzięło 3369 osób. Z tego co zdołałem 

ustalić, jeśli zbierze się w dniu dzisiejszym komisja poznamy ostateczne wyniki konsultacji. 

7. W dniu wczorajszym oficjalnie w Prudniku otwarty został zakład HENNIGES 

AUTOMOTIVE PRUDNIK. Przypominam, że Gmina Prudnik wydzierżawiła firmie hale po 

byłym ZPB Frotex S.A. 

W uroczystości uczestniczył Prezes firmy pan Lary Williams, Wiceprezes na Europę Pani 

Ann Budin oraz zaproszeni goście  w tym: Pani Poseł Katarzyna Czochara, Pan Senator Jerzy 

Czerwiński, Wojewoda Opolski Pan Adrian Czubak, Członek Zarządu Województwa Pan 

Szymon Ogłaza, przedstawiciele władz Powiatu Prudnickiego oraz służb gminnych.  

W trakcie oficjalnych wystąpień odczytany został list Wicepremiera - Ministra Rozwoju pana 

Mateusza Morawieckiego adresowany do inwestora firmy Henniges, w którym padły 

zapewnienia dotyczące wsparcia działalności firmy w Prudniku. W wystąpieniach Pana 

Prezesa Williamsa i Pani Wiceprezes Ann Budin  przedstawiona została historia podjęcia 

decyzji o tej inwestycji i argumentów, które zdecydowały o wyborze naszego miasta. Padła 

również powtórnie magiczna cyfra zatrudnienia w zakładzie 500 pracowników, jednak należy 

tą ilość zatrudnienia rozpatrywać w kontekście nowych inwestycji, o których też była mowa. 

Chciałbym z tego miejsca jeszcze raz podziękować   firmie Henniges za wczorajszy dzień, 

życząc aby  inwestycja w Prudniku przyniosła oczekiwane efekty, a  pracownicy byli 

zadowoleni z warunków pracy w  tym zakładzie. 



Dziękuję Wam – Radnym Rady Miejskiej za to, że wtedy gdy zadałem pytanie, czy 

akceptujecie  ryzyko negocjacji z inwestorem ( bo przecież mogły skończyć się różnie) 

słowami Pana Radnego Josela Czerniaka, że należy zrobić wszystko, aby inwestor wybrał 

Prudnik daliście mi legitymacje  do  rozmów i zobowiązań, z których jak wygląda wczorajsza 

uroczystość  wywiązaliśmy się. 

Na marginesie dodam, że dzisiaj nie zniechęcają mnie  głosy osób, dla których każdy sukces 

to porażka - nawet, gdy takie zdanie mają pojedynczy radni. Pytam tylko dla kogo to 

wszystko robimy, przecież nie dla siebie, nie dla mieszkańców Opola, ale dla  mieszkańców 

Prudnika. Dezawuowanie każdej decyzji, która dotyczy nowych miejsc pracy, czy też 

poprawy warunków życia mieszkańców Prudnika jest moim zdaniem   działaniem na  szkodę  

tej gminy i jej mieszkańców.   

Powracając jednak do uroczystej formy dzisiejszej informacji, dziękuję  tym, dzięki którym 

ten projekt inwestycyjny został zrealizowany. 

-  Przede wszystkim wykonawcy zadania  firmie ALTRA – U z Nysy, która podjęła się 

zlecenia w tak dużym zakresie i w tak krótkim czasie. 

-  Firmie Tauron dystrybucja, dzięki której w tak krótkim czasie powstały przyłącza 

energetyczne do hal i tym samym zostało zabezpieczone zapotrzebowanie w energię 

elektryczną dla Inwestora. 

- Firmie BIS za wykonanie dróg wewnętrznych do hal 

- Pani Annie Popyk za  przychylność w udostępnieniu dodatkowego terenu na plac 

manewrowy przed halami 

- Opolskiej  Konserwator Zabytków pani Iwonie Solisz za racjonalne podejście do 

zagospodarowania zabytkowych hal 

- Zarządom i pracownikom spółek gminnych w tym Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji, 

Zakładowi Energetyki Cieplnej i Zakładowi Usług Komunalnych oraz jednostkom 

organizacyjnym gminy  w tym Zarządowi Budynków Komunalnych i Agencji Promocji  

i Rozwoju Gminy oraz ich pracownikom za realizację zadań związanych z ich zakresem 

działalności praktycznie w sposób perfekcyjny 

- Zarządowi i Sejmikowi Województwa Opolskiego za finansowe wsparcie tego 

przedsięwzięcia   

- Centrum Obsługi Inwestora w Opolu za wskazanie firmie Henniges Prudnika, jako miejsca 

potencjalnej inwestycji  



- Prudnickim parlamentarzystom Pani Poseł  Katarzynie Czochara i Panu Senatorowi Jerzemu 

Czerwińskiemu za wsparcie działań mających na celu włączenie nieruchomości, na których 

położone są hale do Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej  

- cichym bohaterom tego przedsięwzięcia- pracownikom Wydziału Inwestycji naszego 

Urzędu w tym : pani Renacie Heda, Marcinowi Schulz i Michałowi Pytlowi za bezgraniczne 

zaangażowanie w realizację tego projektu  

- wszystkim,  których nie sposób wymienić,  którzy mieli bezpośredni wpływ na wywiązanie 

się z przyjętych przez  nas do realizacji zobowiązań inwestycyjnych.    

Dziękuję, że na drodze tego projektu spotkało się tak wielu ludzi dobrej woli, dla których 

naczelnym celem było dobro naszych mieszkańców. 

 


